**Rvperti Ab||batis Monasterii || Tvtiensis Ordinis S.
Benedicti The||ologi antiqui, Opera duo, ut egregia sanè,
ita diu desiderata, multoq[ue] || labore perquisita, ac
sumptu haud ita modico ...**

Rupert <von Deutz>

Colonia, M. D. XXVI.

VD16 R 3796

De his quæ sequunt[ur] in eode[m] libro Proverbioru[m], quomodo fere
totus sermo quasi in conflictu sit p[er] oppositione[m] iusti & impij sibi
inuice[m] aduersantiu[m] & co[m]pugnantiu[m], ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71860](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71860)

LXXXII. R V P E R . A B B A . D E G L O R I F . T R I N I T .

**Hæretici in s
excusabiles.**
Prouer. 9.

sic hæreticus & Iudeus, qui tam cupide tam diligenter se exercet in contentione uerbis, quatenus rationabiliter uideatur astruere, quod Christus ex Maria initium existendi habuerit, & quod de semine Joseph cōceptus fuerit. ¶ Sunt aut̄ inexcusabiles q̄ sicut habet hic sacræ literæ series, dñia sapientia, postq̄ ædificauit sibi domū, immolauit uictimas, & miscuit uinū, & proposuit mensam messis anc illis suis, ut uocarent ad arcem & menaciat uitatis: nō solū dixit, si quis est parvulus, id est humilis, ueniat ad me, uerū & insipientibus locuta est. Venite & comedite panē meū, & bibite uinū quod miscui uobis. Relinquette infantiā & uiuite, & ambulate in iūs prudētiae. ¶ Sed quid sequitur? Qui erudit derisorē, ipse sibi iniuriam facit. Et qui arguit impium, generat maculā sibi. Nonne hoc experta sunt illæ ancillæ, quas domina sapientia misit? V oluerunt erudire derisorē, scilicet populi Iudaicum, & hanc sibi iniuriam fecerunt, quam legimus, & quā eadem sapientia p̄adixit, ecce ego (inquit) mitto ad uos prophetas & sapientes & scribas, et ex illis occidetis et crucis getis, et ex illis flagellabitis in synagogis uestris, et perseguemini de ciuitate in ciuitatem. V oluerunt arguere impium, uidelicet coctum pharisäicum, et hanc maculam generauerunt sibi, quam abhorrent oculi nostri, quia blasphemauerunt spiritū sanctū, qui loquens batur in eis, sicut in Actibus Apostolorū habemus. Exempli gratia. Et contra dicebat his, quæ à Paulo dicebantur, blasphemantes. Quid ergo sequitur? Noli ait arguere derisorē, ne oderit te. Argue sapientem, et diliget te. Et hoc ita fecerunt, ut dicentes. V obis oportebat primū loqui uerbi dei, sed quoniā repellitis illud, et indignos uos iudicavistis æternæ uitæ, ecce conuertimur ad gentes. Iudei signa petūt, et Græci sapientiā querunt. Curiose hoc agebant Iudei, dicendo, quod signū tu facis? quid operaris? et iecirco denotantur nomine derisoris, similes Herodi illi, qui dominū Iesum uidere uolebat, sperans sibi signū alii quod ab eo fieri. ¶ Diligenter aut̄ Græci sapientiam quæ fierunt, et inuenierunt et dilexerunt et ad arcem sue ad moenia ciuitatis eius uocati, uenerunt, et ecce de mensa eius comedunt, et uinum eius bibunt, et hoc modo iustificata est sapientia à filiis suis, quia nec sapientem, id est beniuolum auditorem docere neglexit: nec derisorē ita præterit, ut de ignorantia posit excusari.